
                                           

 

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 

 
от     27.10.2010                 № 13/97  
          г.Кирово-Чепецк 

 

О внесении  и  утверждении изменений в  долгосрочную 

муниципальную целевую  программу  «Забота» 

на   2009-2011 годы  муниципального 

образования  «Город Кирово-Чепецк»   

Кировской области» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, в целях социальной 

поддержки социально незащищённых категорий граждан, 

попавших в трудную жизненную ситуацию, Кирово-Чепецкая 

городская Дума РЕШИЛА: 

 1. Внести и утвердить в долгосрочную муниципальную 

целевую программу «Забота» на 2009-2011 годы муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», 

утвержденную решением Кирово-Чепецкой городской Думы от  

27.08.2008 № 10/92  (с изменениями и дополнениями, внесенными 

и утвержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы 

от 24.09.2008 №11/103, от 11.02.2009 №2/13, от 29.04.2009 №8/64, 

от 19.08.2009 №13/98, от 25.11.2009 №20/147, от 31.03.2010 №4/34), 

(далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе «Важнейшие показатели эффективности 

Программы» ПАСПОРТА ПРОГРАММЫ слова «- количество 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в приёмную семью не менее 34 детей.» изложить в 

новой редакции  «- количество детей-сирот и детей, оставшихся без 



попечения родителей, устроенных в приёмную семью не менее 29 

детей;». 

1.2. В разделе 2 «Характеристика проблемы, на решение 

которой направлена муниципальная Программа»: 

1.2.1. Абзац 17 изложить в новой редакции: 

«В раздел «Забота  о детях-сиротах и детях, оставшихся без 

попечения родителей, воспитывающихся в приемных семьях» 

включены расходы  на социальные выплаты  приемным семьям, 

воспитывающим детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей. Денежные средства в сумме: 2,0 тыс. руб. в 2009году, 

2,0 тыс. руб. в 2010 году, 2,0 тыс. руб. в 2011 году  на каждого 

ребенка в приемной семье   будут перечисляться  на 

сберегательные книжки  приемным родителям в мае каждого года.  

В 2008 году   в 13 семьях воспитывается 16 детей, в 2009 году в 19 

семьях будут воспитываться  22 ребенка, в 2010 году  в 21 семье 

будут воспитываться 27 детей,  в 2011 году в 24 семьях будет 

воспитываться 29 детей. 

  Сумма расходов составит: 

 В 2009 году     2,0 тыс. руб. х 22 ребенка = 44,0 тыс. руб. 

 В 2010 году     2,0 тыс. руб. х 27 ребенка = 54,0 тыс. руб. 

 В 2011 году     2,0 тыс. руб. х 29 детей = 58,0 тыс. руб.». 

1.2.2. Абзац 18 дополнить словами «, в 2011 году – 44,0 

тыс.руб.». 

1.3. В разделе 7. «Оценка социально-экономической 

эффективности муниципальной целевой Программы»: 

1.3.1. Слова «- 34 ребёнка будут переданы в приёмные 

семьи» изложить в новой редакции: 

«- 29 детей будут переданы в приёмные семьи»; 

1.3.2. Строки 8 и 9 таблицы «Данные о количественном 

значении эффективности Программы  приведены в таблице. 

Источником получения информации являются данные 

статистической отчётности.» изложить в новой редакции: 

 

 



- количество детей, переданных в приёмные семьи Количество 

детей 

13 29 

- количество граждан из числа социально 

незащищённых категорий, получивших адресную 

социальную помощь 

Количество 

граждан 

100 100 

 1.4. В Приложении к Программе «Мероприятия по реализации 

Программы»: 

1.4.1 Пункт 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции: 

8.1. Расходы  на социальные 

выплаты  приемным 

семьям, воспитывающим 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей 

44,0 54,0 58,0 Городской 

бюджет 

Администрация 

города 

Итого: 44,0 54,0 58,0   

 1.4.2. Пункт 9.1. раздела 9 изложить в следующей редакции: 

9.1. Расходы на оказание 

адресной социальной 

помощи гражданам из 

числа социально 

незащищённых 

категорий, попавшим в 

трудную жизненную 

ситуацию 

50,0 50,0  44,0          Городской 

бюджет 

Администрация 

города 

Итого: 50,0 50,0 44,0   

2. Настоящее решение вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»  Кировской 

области                                  А.Н.Чеканов   

 


